
6  diário oficial Nº 35.100 Quinta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2022

II. nomear RICARDO VIEIRA DE LIMA para exercer o cargo em comissão 
de Superintendente, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 19 de agosto de 2022. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE AGOSTO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.086/2022-CCG DE 31 DE AGOSTO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/980906,
R E S O L V E:
I. exonerar MHOAB KHAYAN AZEVEDO LIMA do cargo em comissão de Di-
retor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 3 de agosto de 2022.
II. nomear WILSON JOSÉ DA SILVA  para exercer o cargo em comissão de 
Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, 
a contar de 3 de agosto de 2022. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE AGOSTO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.087/2022-CCG DE 31 DE AGOSTO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/1054742,
R E S O L V E:
I. exonerar ROBSON DA SILVA MENDES do cargo em comissão de Diretor 
de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a contar 
de 3 de agosto de 2022.
II. nomear JOÃO PAULO BENEVENUTO MACHADO para exercer o cargo em 
comissão de Diretor de Secional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 3 de agosto de 2022. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE AGOSTO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.088/2022-CCG DE 31 DE AGOSTO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/1057431,
R E S O L V E:
I. exonerar AMANDA PEREIRA DA COSTA do cargo em comissão de Titular 
de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar 
de 19 de agosto de 2022.
II. nomear MARIA CAROLINA BELTÃO DE SIQUEIRA CAMPOS para exercer 
o cargo em comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 19 de agosto de 2022. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE AGOSTO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.089/2022-CCG DE 31 DE AGOSTO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/1003089,
R E S O L V E:
I. exonerar FLAVIANE DA ROCHA SILVA do cargo em comissão de Chefe 
de Cartório de Superintendência, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 27 de julho de 2022.
II. nomear ATHOS DE ATHAYDE PASSOS DOS REIS para exercer o car-
go em comissão de Chefe de Cartório de Superintendência, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 27 de julho de 2022. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE AGOSTO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.090/2022-CCG DE 31 DE AGOSTO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/1063390,
R E S O L V E:
I. exonerar MARIA JULIA ALMEIDA DA SILVA do cargo em comissão de 
Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 22 de agosto de 2022.
II. nomear EMANUELA CRISTINA SILVA DE AMORIM DA COSTA para exer-
cer o cargo em comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Polícia Civil, a contar de 22 de agosto de 2022. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE AGOSTO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.091/2022-CCG DE 31 DE AGOSTO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/1005760,
R E S O L V E:
I. exonerar IVAN PINTO DA SILVA do cargo em comissão de Titular de 
Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 
9 de agosto de 2022.
II. nomear PAULO JOSÉ DA SILVA JUNIOR para exercer o cargo em comis-
são de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia 
Civil, a contar de 9 de agosto de 2022. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE AGOSTO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.092/2022-CCG DE 31 DE AGOSTO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/1025313,
R E S O L V E:
I. exonerar LUIZA MOEMA SARMENTO DE CARVALHO do cargo em comis-
são de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia 
Civil, a contar de 8 de agosto de 2022.
II. nomear MONIQUE PIMENTEL DE CASTRO para exercer o cargo em co-
missão Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia 
Civil, a contar de 8 de agosto de 2022. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE AGOSTO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.093/2022-CCG DE 31 DE AGOSTO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/1076400,
R E S O L V E:
I. exonerar RAONI BARCELLOS GREGORIO PINTO do cargo em comissão 
de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia 
Civil, a contar de 17 de agosto de 2022.
II. nomear VITOR PIETSCH FRANÇA FONTES para exercer o cargo em co-
missão Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia 
Civil, a contar de 17 de agosto de 2022. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE AGOSTO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.094/2022-CCG DE 31 DE AGOSTO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/1067742,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ CLÉOFILO RODRIGUES MELO FILHO para exercer o cargo em 
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 22 de agosto de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE AGOSTO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

PORTARIA Nº 1.095/2022-CCG DE 31 DE AGOSTO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/1032402,
R E S O L V E:
nomear MHOAB KHAYAN AZEVEDO LIMA para exercer o cargo em comis-
são de Superintendente Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 3 de agosto de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE AGOSTO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

PORTARIA Nº 1.096/2022-CCG DE 31 DE AGOSTO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/1096040,
R E S O L V E:
I. exonerar ISRAEL BARBOSA BRAGA do cargo em comissão de Assessor 
de Segurança, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Casa Militar da Go-
vernadoria do Estado, a contar de 18 de julho de 2022.
II. nomear JORGE LUIZ DE SOUZA CUIMAR, para exercer o cargo em co-
missão de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 9 de agosto de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE AGOSTO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


